



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REFORMA DA PÇA. DE ESPORTES "JOÃO CARLOS PEREIRA DA SILVA" (ANTIGA PÇA. 83 - HUMAITÁ)

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	3,00	R\$ 506,43	R\$ 1.519,29
SUBTOTAL 1.0						R\$ 1.519,29
2.0 QUADRA						
<i>Quadra</i>						
2.1	35.01.070	Tela de arame galvanizado fio nº 12 BWG, malha de 2'	m ²	376,00	R\$ 31,10	R\$ 11.693,60
2.2	15.03.110	Fornecimento e montagem de estrutura em aço patinável, sem pintura - P=17,18kg/6m	kg	412,32	R\$ 16,26	R\$ 6.704,32
2.3	-----	Parabolt / Chumbador - 3/8" x 2 1/2"	vb	144,00	R\$ 2,75	R\$ 396,00
SUBTOTAL 2.0						R\$ 18.793,92
3.0 PORTÕES						
3.1	34.05.300	Portão de correr em grade de aço galvanizado eletrofundida, malha 65 x 132 mm, e pintura eletrostática (2,90m x 2,90m - 2 unid.)	m ²	16,82	R\$ 929,97	R\$ 15.642,10
SUBTOTAL 3.0						R\$ 15.642,10
Nota 1 : Serviços e quantidades estimados de projeto básico.					SUBTOTAL	R\$ 35.955,31
Nota 2 : Planilha referencial de preços unitários e CPOS 178					BDI 26,55%	R\$ 9.546,74
					TOTAL GERAL	R\$ 45.502,05